МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

«14»  августа  2025 г.                п. Советский                                     № 276

О реализации проектов

предпрофессионального образования в

общеобразовательных учреждениях

Советского района Республики Крым

в 2025/26 учебном году

Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым» от 18.07.2025 №1084 "О реализации республиканского

проекта "Профессиональное образование" в 2025/2026 учебном году», с целью

решения задач социально-экономического развития Республики Крым и

обеспечения условий реализации предпрофессионального образования в

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым в

2025/26 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2025/2026 реализацию  республиканского проекта

«Предпрофессиональное образование» (далее  Проект)  в общеобразовательных

учреждениях Советского района Республики Крым.

2. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Советского района Республики Крым для участия в реализации

Проекта в 2025/26 учебном году:

«Предпринимательский класс» - МБОУ «Советская СШ № 1»,

«Раздольненская СШ», «Ильичевская СШ»;

«Агротехнологический класс» - МБОУ «Ильичевская СШ»,

«Красногвардейская СШ», «Прудовская СШ»;

«Психолого-педагогический класс» - МБОУ «Ильичевская СШ»,

«Краснофлотская СШ», «Чапаевская СШ».

2

3. Директорам МБОУ «Ильичевская СШ» (Алиева М.А.),

«Красногвардейская СШ» (Вербенец Е.В.), «Краснофлотская СШ» (Олефир

О.Л.), «Прудовская СШ» (Зырянова М.В.), «Чапаевская СШ» (Тараненко

Т.А.), «Советская СШ № 1» (Мишина С.С.), «Раздольненская СШ» (Араб

Н.В.):

3.1.  разработать локальные нормативные акты, регламентирующие

реализацию Проекта;

3.2.     при подготовке обучающихся руководствоваться Стандартами

Проекта (приложение 1 к приказу Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым» от 18.07.2025 №1084 "О реализации

республиканского проекта "Профессиональное образование" в 2025/2026

учебном году»);

3.3.  организовать в рамках реализации Проекта участие обучающихся и

педагогических работников в практических курсах, профильных олимпиадах,

научно-практических конференциях;

2.4. обеспечить реализацию профориентационного минимума при

реализации программ среднего общего образования на продвинутом уровне;

2.5. информировать общественность о результатах работы по реализации

Проекта, в том числе с использованием официальных сайтов образовательных

учреждений.

3. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

(Рябова М.Ф.):

3.1. организовать методическое сопровождение реализации проекта;

3.2.  провести в мае 2026 года мониторинг эффективности деятельности

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым по

реализации Проекта.

4. Разместить данный приказ на сайте МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                                                                В. И. Акуленко

Ознакомлены:

Алиева М.А.

Араб Н.В.

Вербенец Е.В.

Зырянова М.В.

Мишина С.С.

Олефир О.Л.

Тараненко Т.А.

Рябова М. Ф.